

**COMPUTO METRICO PIANO ATTUATIVO N. 3\_ "LA PALAGINA" OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA**

**Computo per lavori opere di urbanizzazione**

Voce	Descrizione	N°	u.m	quantità	prezzo unitario	Totale
<b>Pubblica Illuminazione</b>						
1	Fornitura e posa in opera di palo conico saldato h.ml.6,60 zincato diametro di base 148 spessore mm.3, completo di: guaina termorestringente all'incastro, armatura stradale tipo Seelenium ( Philips ) cablata e rifasata, lampada LED, cavo per alimentazione lampada, collegamenti elettrici.					
	sommano	N°		6	980,00 €	5.880,00
2	Fornitura e posa in opera di cavo butilico FG70R/4 di sezione 4x6 mmq.					
	sommano	ML.		125	6,50 €	812,50
3	Fornitura e posa in opera di cordicella N07V/K sezione 16 mmq. Giallo verde per linea di terra continua					
	sommano	ML.		125	4,00 €	500,00
4	Fornitura e posa in opera di dispersore di terra H.1,50 compreso: collegamenti al palo, collegamenti alla linea di terra					
	sommano	N°		6	35,00 €	210,00
5	Fornitura e posa di quadro comando					
	sommano	N°		1	3.000,00 €	3.000,00
6	Costruzione di plinto di ancoraggio per pali di cm.100x100x100 compreso: scavo a sezione ristretta, trasporto a discarica, getto con conglomerato cementizio R'ck 25, tubo per alloggiamento palo in p.v.c. dn.250					
	sommano	N°		6	250,00 €	1.500,00
7	Costruzione di pozzetto di ispezione del cavidotto della P.I. di dimensioni interne di cm.30x30, compreso: scavo a sezione ristretta, trasporto a discarica, chiusino in ghisa B.125, collegamento al palo con tubo corrugato dn.90,					
	sommano	N°		6	150,00 €	900,00
8	Costruzione di cavidotto, compreso: scavo a sezione ristretta, trasporto a discarica, fornitura e posa di tubo corrugato rosso dn.90 a doppia parete, cassonetto in sabbia per rivestimento tubo, riempimento traccia con stabilizzato del tipo riciclato,					
	sommano	ML.		125	30,00 €	3.750,00
	<b>TOT</b>				<b>€</b>	<b>16.552,50</b>
	<b>Strade</b>					

1	Scavo di sbancamento, compreso: trasporto a discarica, eventuale accatastamento in cantiere, spellicciatura abbattimento di alberi, cespugli o piante, sommano	MC.	456	12,00	€	5.472,00
2	Fornitura e posa di geotessuto gr.300, compreso: sormonti sommano	MQ.	985,27	2,00	€	1.970,54
3	Costruzione di massicciata stradale compreso: fornitura e posa di riempimento di cava per uno spessore di cm.40, costipamento con idoneo rullo, sommano MATERIALE DI IDONEA PEZZATURA CERTIF.	MC.	183	30,00	€	5.490,00
4	Costruzione di massicciata stradale compreso: fornitura e posa di stabilizzato dicava per uno spessore di cm.10, costipamento con idoneo rullo, sommano MATERIALE DI IDONEA PEZZATURA CERTIF.	MC.	47	35,00	€	1.645,00
5	Pavimentazione stradale compreso: fornitura di conglomerato bituminoso tipo binder 0/20 per uno spessore medio di cm.7, stesa con macchina vibrorifinitrice ed per piccoli spazi a mano, costipamento con idoneo rullo, sommano	MQ.	457	14,00	€	6.398,00
6	Manto di usura, compreso: fornitura di conglomerato bituminoso tipo chiuso 0/10 per uno spessore medio di cm.3,5, stesa con macchina vibrorifinitrice ed per piccoli spazi a mano, costipamento con idoneo rullo, sommano	MQ.	457	8,00	€	3.656,00
<b>TOT</b>					<b>€</b>	<b>24.631,54</b>
<b>Marciapiedi e parcheggi</b>						
1	Fornitura e posa di cordonato maltellinato con smusso di cm.12x25x100, compreso: scavo a sezione ristretta, trasporto a discarica, letto di posa in c.l.s. r'ck 20 h.cm.15, stuccature in malta cementizia, sommano	ML.	60	27,00	€	1.620,00
2	Fornitura e posa di zanella a due petti di cm.40x7/9x100, compreso: scavo a sezione ristretta, trasporto a discarica, letto di posa in c.l.s. r'ck 20 h.cm.15, stuccature in malta cementizia, sommano	ML.	120	25,00	€	3.000,00
3	Costruzione di marciapiede, compreso: riporto di materiale arido ( riciclato ) h cm.7 battuto, soletta di c.l.s. r'ck 20 per h. cm.8, sommano	MQ.	96	25,00	€	2.400,00
4	Fornitura e posa di cordonato del tipo liscio vibrato con smusso di trapezoidale di cm.25x8x100, compreso:					

	scavo a sezione ristretta,					
	trasporto a discarica,					
	letto di posa in c.l.s. r'ck 20 h.cm.15,					
	stuccature in malta cementizia,					
	sommano	ML.	132	18,00	€	2.376,00
6	Pavimentazione in autobloccanti tipo " Palio " color grigio con finitura al quarzo h. cm.6 della ditta Paver o simili, compreso:					
	fornitura e stesa di geotessuto gr.300/mq.,					
	letto in ghiaietto fine max cm. 4,					
	sabbia fina per intasamento giunti,					
	sommano	MQ.	510	25,00	€	12.750,00
	<b>TOT</b>				€	<b>22.146,00</b>
	<b>Segnaletica stradale ( orizzontale e verticale ) e Piantumazione</b>					
1	Attraversamenti pedonali fig.II 434 Art.145					
	sommano	N°	1	200	€	200,00
2	Frecce direzionali fig.II 438/b Art.147					
	sommano	N°	2	150	€	300,00
3	Iscrizione di stop fig.II 441/b Art.148					
	sommano	N°	1	200	€	200,00
4	Simboli di dare precedenza fig.II 442/a Art.148					
	sommano	N°	2	120	€	240,00
5	Strisce continue e discontinue fig.II 428 Art.141					
	sommano	MI.	67	0,8	€	53,60
	<b>TOT</b>				€	<b>993,60</b>
	<b>Fognatura Nera</b>					
1	Scavo a sezione ristretta obbligata fino a ml. 2,00, compreso:					
	scavo fino ad una larghezza di ml.1,00,					
	carico del materiale escavato,					
	analisi del materiale di risulta,					
	trasporto a discarica,					
	sommano	MC.	40	15,00	€	600,00
2	Costruzione di condotta fognaria, compreso:					
	fornitura e posa di tubo in polietilene AR dn.90 con guarnizione,					
	rivestimento con risetta,					
	nastro segnalatore,					
	sommano	ML.	20	35,00	€	700,00
3	Riempimento dei cavi con materiale arido riciclato,					
	sommano	MC.	38	25,00	€	950,00
	Collaudo in economia					
	<b>TOT</b>				€	<b>2.250,00</b>

<b>Fognatura Bianca</b>					
1	Scavo a sezione ristretta obbligata fino a ml. 2,00, compreso: scavo fino ad una larghezza di ml.1,00, carico del materiale escavato, analisi del materiale di risulta, trasporto a discarica, sommano	MC.	163	15,00	€ 2.445,00
2	Costruzione di condotta fognaria, compreso: fornitura e posa di tubo in cemento dn.50, rivestimento con c.l.s r'ck 20 per cm.15, sommano	ML.	82	85,00	€ 6.970,00
3	Riempimento dei cavi con materiale arido riciclato, sommano	MC.	140	25,00	€ 3.500,00
4	Pozzetti di ispezione di cm.60x60x 120 in c.l.s r'ck 25 gettati in opera, compreso: scavo a larga sezione, trasporto a discarica, chiusino in ghisa sferoidale dn.60 carrabile a ton.40, sommano	N°	2	450,00	€ 900,00
5	Caditoie con pozzetti di cm. 40x40x40 in muratura o prefabbricati, compreso: Scavo a sezione ristretta fino a ml. 0,80, trasporto a discarica, griglia in ghisa o sferoidale di cm.40x40 carrabile a ton.25, sommano	N°	8	220,00	€ 1.760,00
<b>TOT</b>					<b>€ 15.575,00</b>
<b>Verde pubblico</b>					
1	Preparazione del terreno al trapianto consistente in: lavorazione meccanica del terreno alla profondità massima di cm. 40 erpatura ed affinamento meccanico sommano	MQ.	159	4,00	€ 636,00
2	Preparazione del terreno al trapianto consistente in: lavorazione meccanica del terreno fino a cm. 15 successivi passaggi di affinamento meccanico e manuale eliminazione dei ciottoli, sassi ed erbe completamento a mano nelle parti non raggiungibili dalle macchine sommano	MQ.	159	5,00	€ 795,00
3	Preparazione del terreno al trapianto consistente in: preparazione meccanica del terreno con concimazione di fondo semina manuale o meccanica, compreso fornitura di 100 g/mq di seme semina per formazione di prato sempre verde del tipo "Dichondra Repens" spianamento, formazione di pendenze, profilature, movimenti di materiale rullatura e primo taglio sommano	MQ.	159	5,00	€ 795,00
4	Fornitura e messa in opera di alberi a foglia caduca o persistente rinterro, la formazione di conca di compluvio (formella) fornitura e dil collegamento di pali tutori in legno trattato semina per formazione di prato sempre verde del tipo "Dichondra Repens" legatura con corde idonee, fornitura e distribuzione di ammendanti				

